PAGE
4

[image: image1.png]

Администрация

Приозерского муниципального района
Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 18 января 2024 года № 105
	О внесении изменений                                      в муниципальную программу Приозерского городского поселения «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Приозерского городского поселения» на 2022-2024 годы», утвержденную постановлением администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области от 02 июня 2022 года № 1713

В связи с изменением объемов финансирования муниципальной программы Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Приозерского городского поселения» на 2022-2024 годы», утвержденной постановлением администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области от 02 июня 2022 года № 1713, в соответствии с решениями Совета депутатов Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области от 29 декабря 2023 года № 147 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 20 декабря 2022 года № 106 «О бюджете Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 - 2025 годов», от 19 декабря 2023 года № 145 «О бюджете Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области на 2024 год и на плановый период 2025 - 2026 годов», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Приозерского муниципального района Ленинградской области, Уставом Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, администрация Приозерского муниципального района Ленинградской области постановляет:
1. Внести в муниципальную программу Приозерского городского поселения «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Приозерского городского поселения» на 2022-2024 годы (далее – Муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области 02 июня 2022 года № 1713, следующие изменения:

1.1. Изложить графу «Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации» паспорта Муниципальной программы в следующей редакции:
	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансирования реализации муниципальной программы составляет 287 973,3* тыс. руб., в том числе:

2022 год – 177 046,5 тыс. руб.;

2023 год – 78 035,3 тыс. руб.;

2024 год – 32 891,5 тыс. руб.
* - при условии получения средств из федерального и областного бюджетов.

1.2. Утвердить План реализации муниципальной программы в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.3. Утвердить Расходы на реализацию муниципальной программы в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Отделу информационных технологий (Бекетову Д.Ф.) настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области.

3. Постановление вступает в силу с даты опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству Стецюка В.В.

Глава администрации                                                                                                  А.Н. Соклаков
Согласовано:

Стецюк В.В.

Цветкова Е.Н.
Михалева И.Н.

Исп. Багдасарьян М.А. (35-338)

Разослано: дело-1, ОГХ-2, ОЭП-1, ОИТ (в э/виде), районная библиотека-1.
	(Приложение 1)

Утвержден

постановлением администрации

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

от 18 января 2024 года № 105

План реализации муниципальной программы

«Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Приозерского городского поселения»

на 2022-2024 годы

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, структурного элемента
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)

	всего
	местный бюджет
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Программа «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области»
	Отдел городского хозяйства
	2022
	177 046,5
	22 624,1
	149 376,8*
	5 045,6*
	---

	2023
	78 035,3
	24 877,0
	47 664,4*
	5 493,9*
	---

	2024
	32 891,5
	13 891,5
	15 291,690
	3 708,310*
	---

	Итого по муниципальной программе

	2022-2024
	287 973,3
	61 392,6
	212 332,89*
	14 247,81*
	---

	Проектная часть

	1. Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды»
	Отдел городского хозяйства
	2022
	16 500,0
	1 500,0
	10 290,0*
	4 710,0*
	---

	2023
	19 260,8
	6 260,8
	8 720,0*
	4 280,0*
	---

	2024
	16 771,57571
	5 770,57571
	7 291,690*
	3 708,310*
	---

	2022-2024
	52 532,37571
	13 532,37571
	26 301,69*
	12 698,31*
	---

	1.1. Благоустройство общественных территорий

	2022
	16 146,9
	1 146,9
	10 290,0*
	4 710,0*
	---

	2023
	18 666,8
	5 666,8
	8 720,0*
	4 280,0*
	---

	2024
	16 171,27571
	5 171,27571
	7 291,690*
	3 708,310*
	---

	2022-2024
	50 984,97571
	11 984,97571
	26 301,69*
	12 698,31*
	---

	1.1.1. Благоустройство лесопарковой зоны у МКУК «Приозерский КЦ «Карнавал» II этап

	2022
	16 146,9
	1 146,9
	10 290,0*
	4 710,0*
	---

	2023
	---
	---
	---
	---
	---

	2024
	---
	---
	---
	---
	---

	2022-2024
	16 146,9
	1 146,9
	10 290,0*
	4 710,0*
	---

	1.1.2. Благоустройство общественной территории по адресу: Ленинградская область, г. Приозерск у д. № 19 по ул. Чапаева (территория от Политехнического колледжа до д. 39 по ул. Калинина) (1этап)

	2022
	---
	---
	---
	---
	---

	2023
	18 666,8
	5 666,8
	8 720,0*
	4 280,0*
	---

	2024
	---
	---
	---
	---
	---

	2022-2024
	18 666,8
	5 666,8
	8 720,0*
	4 280,0*
	---

	1.1.3. Благоустройство общественной территории по адресу: Ленинградская область, г. Приозерск у д. № 19 по ул. Чапаева (территория от Политехнического колледжа до д. 39 по ул. Калинина) (2этап)

	2022
	---
	---
	---
	---
	---

	2023
	---
	---
	---
	---
	---

	2024
	16 171,27571
	5 171,27571
	7 291,690*
	3 708,310*

	2022-2024
	16 171,27571
	5 171,27571
	7 291,690*
	3 708,310*

	1.2. Осуществление строительного, технического, авторского контроля, проверка достоверности определения сметной стоимости и др.

	2022
	353,1
	353,1
	---
	---
	---

	2023
	 594,0
	594,0
	---
	---
	---

	2024
	 600,0
	600,0
	---
	---
	---

	2022-2024
	1 850,5
	1 850,5
	---
	---
	---

	2. Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» (дворовые территории)
	Отдел городского хозяйства
	2022
	79 729,9
	8 095,9
	71 634,0*
	---
	---

	2023
	51,0
	51,0
	---
	---
	---

	2024
	10 591,46091
	2 591,46091
	8 000,0
	---
	---

	2022-2024
	90 221,36091
	10 587,36091
	79 634,0*
	---
	---

	2.1. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов г. Приозерска

	2022
	77 869,3
	6 235,3
	71 634,0*
	---
	---

	2023
	---
	---
	---
	---
	---

	2024
	9 891,46091
	1 891,46091
	8 000,0
	---
	---

	2022-2024
	87 760,76091
	8 126,76091
	79 634,0*
	---
	---

	2.1.1. Благоустройство дворовых территории по адресу: Ленинградская область, г. Приозерск, ул. Маяковского, д. 15, ул. Красноармейская, д. 21, ул. Калинина, д. 23, 23а, ул. Северопарковая, д. 3, ул. Калинина, д. 47, ул. Калинина, д. 49, Ленина, д. 52, 54, ул. Гоголя, д. 46,48, ул. Гоголя, д. 52,54

	2022
	77 869,3
	6 235,3
	71 634,0*
	---
	---

	2023
	---
	---
	---
	---
	---

	2024
	---
	---
	---
	---
	---

	2022-2024
	77 869,3
	6 235,3
	71 634,0*
	---
	---

	2.1.2. Благоустройство дворовой территории по адресу: Ленинградская область, г. Приозерск, ул. Ленина, д. 36

	2022
	---
	---
	---
	---
	---

	2023
	---
	---
	---
	---
	---

	2024
	9 891,46091
	1 891,46091
	8 000,0
	---
	---

	2022-2024
	9 891,46091
	1 891,46091
	8 000,0
	---
	---

	2.2. Осуществление строительного, технического, авторского контроля (надзора), проверка достоверности определения сметной стоимости и др.

	2022
	1 860,6
	1 860,6
	---
	---
	---

	2023
	 51,0
	51,0
	---
	---
	---

	2024
	 700,0
	700,0
	---
	---
	---

	2022-2024
	2 611,6
	2 611,6
	---
	---
	---

	3. Федеральный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»
	Отдел городского хозяйства
	2022
	68 851,9
	7 261,5
	61 590,4*
	---
	---

	2023
	36 319,9

 42 683,6
	4 949,6

11 313,3
	31 370,3*
	---
	---

	2024
	---
	---
	---
	---
	---

	2022-2024

	105 171,8

111 535,5
	12 211,1

18 574,8
	92 960,7*
	---
	---

	3.1. Приобретение (строительство) жилья

	2022
	68 851,9
	7 261,5
	61 590,4*
	---
	---

	2023
	36 319,9

 42 683,6
	4 949,6

11 313,3
	31 370,3*
	---
	---

	2024
	---
	---
	---
	---
	---

	2022-2024
	105 171,8

111 535,5
	12 211,1

18 574,8
	92 960,7*
	---
	---

	4. Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта "Жилье"
	Отдел городского хозяйства, отдел капитального строительства

	2022
	4850,3
	1 734,6
	3 115,7*
	---
	---

	2023
	1 300,0
	1 300,0
	---
	---
	---

	2024
	1 100,0
	1 100,0
	---
	---
	---

	2022-2024
	4 134,6
	4 134,6
	3115,7*
	---
	---

	4.1. Мероприятие по оказанию поддержки гражданам, пострадавшим в результате пожара муниципального

жилищного фонда

	2022
	4650,3
	1534,6
	3115,7*
	---
	---

	2023
	---
	---
	---
	---
	---

	2024
	---
	---
	---
	---
	---

	2022-2024
	4650,3
	1534,6
	3115,7*
	---
	---

	4.2. Обеспечение мероприятий по проектированию объектов инженерной и транспортной инфраструктуры

	2022
	200,0
	200,0
	---
	---
	---

	2023
	300,0
	300,0
	---
	---
	---

	2024
	0,0
	0,0
	---
	---
	---

	2022-2024
	500,0
	500,0
	---
	---
	---

	4.3. Обеспечение мероприятий по строительству объектов инженерной и транспортной инфраструктуры

	2022
	---
	---
	---
	---
	---

	2023
	2 000,0
	2 000,0
	---
	---
	---

	2024
	1 000,0
	1 000,0
	---
	---
	---

	2022-2024
	3 000,0
	3 000,0
	---
	---
	---

	4.4 Осуществление строительного, технического, авторского контроля (надзора), проверка достоверности определения сметной стоимости и др.

	2022
	---
	---
	---
	---
	---

	2023
	---
	---
	---
	---
	---

	2024
	100,0
	---
	---
	---
	---

	2022-2024
	---
	---
	---
	---
	---

	Процессная часть

	5. Комплекс процессных мероприятий «Содействие в обеспечении жильем граждан Ленинградской области»
	Отдел городского хозяйства, отдел по жилищной политике

	2022
	3 350,3
	268,0
	2 746,7*
	335,6*
	---

	2023
	9 657,1
	869,1
	7 574,1*
	1 213,9*
	---

	2024
	---
	---
	---
	---
	---

	2022-2024
	13 007,4
	1 137,1
	10 320,8*
	1 549,5*
	---

	5.1. Мероприятия по улучшению жилищных условий молодых граждан (молодых семей)

	2022
	3 350,3
	268,0
	2 746,7*
	335,6*
	---

	2023
	9 657,1
	869,1
	7 574,1*
	1 213,9*
	---

	2024
	---
	---
	---
	---
	---

	2022-2024
	13 007,4
	1 137,1
	10 320,8*
	1 549,5*
	---

	6. Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия направленные на реализацию проектов"
	Отдел городского хозяйства

	2022
	---
	---
	---
	---
	---

	2023
	553,1
	553,1
	---
	---
	---

	2024
	2 000,0
	2 000,0
	---
	---
	---

	2022-2024
	2 553,1
	 2 553,1
	---
	---
	---

	6.1. Мероприятия по ограждению, ликвидации авариных домов и хозяйственных построек

	2022
	---
	---
	---
	---
	---

	2023
	553,1
	553,1
	---
	---
	---

	2024
	2 000,0
	2 000,0
	---
	---
	---

	2022-2024
	2 553,1
	 2 553,1
	---
	---
	---

	7. Комплекс процессных мероприятий «Капитальный ремонт и ремонт муниципального жилого фонда»
	Отдел городского хозяйства
	2022
	3 764,1
	3 764,1
	---
	---
	---

	2023
	5 529,8
	5 529,8
	---
	---
	---

	2024
	2 428,7
	2 428,7
	---
	---
	---

	2022-2024
	11 722,6
	11 722,6
	---
	---
	---

	7.1. Обеспечение мероприятий по ремонту муниципального жилищного фонда

	2022
	3494,6
	3494,6
	---
	---
	---

	2023
	5 169,8
	5 169,8
	---
	---
	---

	2024
	1 828,7
	1 828,7
	---
	---
	---

	2022-2024
	10 493,1
	10 493,1
	---
	---
	---

	7.2. Осуществление строительного, технического, авторского контроля (надзора), проверка достоверности определения сметной стоимости и др.

	2022
	269,5
	269,5
	---
	---
	---

	2023
	360,0
	360,0
	---
	---
	---

	2024
	600,0
	600,0
	---
	---
	---

	2022-2024
	1 229,5
	1 229,5
	---
	---
	---

	(Приложение 2)

Утверждены

постановлением администрации

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

от 18 января 2024 года № 105

Расходы на реализацию муниципальной программы

«Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан
на территории Приозерского городского поселения» на 2022-2024 годы
	№

строки
	Источники финансирования
	Всего

(тыс. рублей)
	В том числе

	2022г.
	2023г.
	2024г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

	Всего:

	177 046,5
	78 035,3
	32 891,5

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета

(плановый объем)

	5 045,6*
	5 493,9*
	3 708,310*

	областного бюджета

(плановый объем)

	149 376,8*
	47 664,4*
	15 291,690*

	местного бюджета

(плановый объем)

	22 624,1
	24 877,0
	13 891,5

	прочих источников

(плановый объем)
	---
	---
	---
	---

* - при условии получения средств федерального и областного бюджетов
Ю.С. Филатова

Ю.С. Филатова